
آموزان به رژیم شاه در 13 آبان سال 1357 و به خاک 
و خون کشــیده شــدن تعدادی دانش آموز در مقابل 
دانشگاه نیز علت نام گذاری این روزبه روز دانش آموز 
است. وی تصریح کرد: تسخیر مرکز توطئه علیه ملت 
ایران توسط دانشجویان که همان سفارت آمریکا بود 
و پس ازآن مشــهور به لانه جاسوسی شد نیز  سومین 
رخداد تاریخی 13 آبان است که موجب بیرون راندن 

آمریکایی ها از ایران شد.

سفارت آمریکا؛ پایگاه نظامی، اطلاعاتی و 	 
عملیاتی علیه مردم ایران بود

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام نیز در مراسم 
پایانی راهپیمایی یوم ا...13 آبان که در حرم مطهر 
رضوی برگزار شــد،  ضمن تقدیر و تشــکر از حضور 
اقشــار مختلف به خصــوص دانــش آمــوزان در این  
راهپیمایی باشکوه و با بیان این که قصد دارد با زبانی 

ســاده تر بادانش آموزان این مرزوبوم سخن بگوید تا 
شاید برخی شــبهه هایی که براثر بمباران رسانه ای 
دشمن ایجادشده برطرف شود، افزود: پس از تسخیر 
لانه جاسوســی آمریــکا در ســال 58، برخی ها بعداً 
شــبهه وارد کردند که اشغال یک ســفارت بر اساس 

قوانین دیپلماسی، کاری غیراصولی بوده است.
عزت ا... ضرغامی افزود: آن جا سفارتخانه نبود بلکه 
لانه جاسوســی به معنای واقعی کلمه بود که بعدها 
بسیاری از شخصیت های سیاسی به واسطه حوادثی 
که رخ داد، آن   را لانه جاسوسی خواندند.اگر حوادث 
ابتدای انقلاب را مرور کنیــم، خواهیم دید طراحی 
نقشه ها، فتنه ها و ناآرامی های قومی صورت گرفته 
در مناطق مختلف کشــور، در داخل سفارت آمریکا 
انجام می شــد و این ســفارتخانه تبدیل بــه یک لانه 

جاسوسی و قرارگاه عملیاتی شده بود.

هیچ کس مثل وزیر خارجه  نمی تواند راوی 	 
بدعهدی آمریکا باشد 

عضو شــورای عالی فضای مجازی اضافه کرد: امام 
خمینــی )ره( مرتــب درباره خطــرات آمریــکا تذکر 
می داد و مردم را آگاه می کرد که مواظب برنامه های 
آمریکایی ها باشــید ولی دولت موقت و حاکم نه تنها 
هیچ توجهی به هشدارهای امام نداشت بلکه عملًا با 
رفتار، سیاست ها و برنامه های خود، کاملًا با آمریکا 
هماهنگ بود. بعضی از آن ها بعداً به جرم جاسوسی 
دستگیر شدند و اسناد لانه جاسوسی مؤید آن بود که 
برخی افراد در داخل خود دولت و در حد سخنگوی 

دولت، از محورهای جاسوسی برای آمریکا بودند.

وی ادامــه داد: دانشــجویان پیرو خط امــام در چند 
جلسه، بررسی کردند که چه کاری انجام دهیم تا به 
مردم در قبال توطئه های آمریکا آگاهی بدهیم. زیرا 
نگاهی در توده مردم وجود داشت که شاه را سمبل 
استکبار می دانست و وقتی شاه سرنگون شد، برخی 
تصور کردند دیگر توطئه و طاغوت نیســت درحالی 
که امام )ره( مرتباً ســفارش می کرد شــاه عروســک 
خیمه شب بازی آمریکا بوده است. ضرغامی با اشاره 
به این که آن زمان فضای مجازی نبود که تبلیغ کند، 
اظهار کرد :مردم خودشان و با بینش خودشان مقابل 
آمریکا ایستادند. امروز هم  مشابه سال 58 است زیرا 
در آن ســال همه مردم در برابر آمریکا متحد شدند و 
قضیه لانه جاسوســی پیش آمد. همه متوجه شدند 
آمریکا قابل اعتماد نیست با این حال از سال 58 به 
بعد، برخی سعی کردند این موضوع را کم رنگ کنند 
اما امروز مسئله برجام و بدعهدی آمریکا  پیش آمده  
و همه مردم و مســئولان چه کســانی کــه از اول این 
بدعهدی را می دانســتند و چه کســانی که مقداری 
خوش بین بودند، امروز به این نتیجه رســیده اند که 

آمریکا قابل اعتماد نیست.
وی بابیان ایــن که امــروز همه مــردم ایــران همگرا 
و متحد هســتند، افــزود: ایــن کــه رئیس جمهور در 
سخنرانی خود درباره کشورهای شرق آسیا می گوید 
مگر دیوانه اند که با آمریکا مذاکره کنند،  نکته مهمی 
است. هیئت سیاست خارجه ما امروز  با صراحت از 
بدعهدی آمریکا حرف می زنند؛ اگر پیشــنهاد کردم 
ســخنران جلوی لانه جاسوســی، وزیر امور خارجه 
ایران باشد، به همین دلیل بود چراکه هیچ کس مثل 

ایشان نمی تواند راوی بدعهدی آمریکا باشد .
ضرغامی افزود: همه ملت در کنار هم هستند و تهدید 
آمریکایی ها اثری نــدارد، اول تحریم های نظامی و 
سپس کاتسا را آوردند، کاتسا حروف اول این عبارت 
انگلیســی اســت یعنــی »قانــون مقابله با دشــمنان 
آمریکا توسط تحریم« و تعبیر »مادر تحریم« را برای آن 
برگزیده اند، آن آقای قبلی می گوید تحریم فلج کننده 

و این یکی می گوید مادر تحریم.
وی در ادامــه ســخنانش تأکیــد کــرد: الان دربــاره 
موشــک های ما حساســیت دارند و اصرار می کنند 
نباید موشک داشته باشید، اولًا بدانند ما اگر موشک 

داریم، همــه فنــاوری آن متعلق به خودمان اســت و 
بســیار دقیق عمــل می کند. از ســوی دیگــر بدانند 
به انــدازه کافــی مواضــع و پایگاه های آن هــا دربرد 
موشــک های ما قرار دارد. به آمریکایی ها می گوییم 
اگر دست از پا خطا کنید، توان و قدرت موشکی ایران 
قادر است هر نقطه ای را که منافع شما در آن است، با 

خاک یکسان کند.

راهپیمایی امروز نماد همراهی نسل جوان 	 
با ارزش های ملی و انقلابی است

همچنیــن به گــزارش روابــط عمومی اســتانداری، 
علی رضا رشــیدیان روز گذشــته در حاشــیه مراسم 
راهپیمایی 13 آبان  ضمن گرامی داشت یاد و خاطره 
شــهدای 13 آبــان 58، اظهار کــرد: ایــن حرکت با 
تسخیر لانه جاسوسی آمریکا توسط دانشجویان پیرو 
خط امام کامل شــد و روحیه اســتکبار ستیزی ملت 

ایران را به نمایش گذاشت.
وی افــزود: راهپیمایــی امروز، نماد همراهی نســل 
جوان بــا ارزش هــای ملــی و انقلابــی و پاســخی به 
ســردمداران اســتکبار به ویژه اظهــارات نابخردانه 
رئیس جمهور آمریکاســت.وی جوانان نسل حاضر 
نظیر شــهید حججی را رویش های انقلاب اسلامی 
دانســت و اظهار کرد: ایــن جوانان با این کــه دوران 
انقــلاب و دفــاع مقــدس را درک نکرده انــد ولی در 
راه پیمــودن آرمان هــای انقلاب و همراهــی با نظام 

اسلامی ثابت قدم هستند.
 دانشــجویان دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد نیز 
روزگذشته، با حضور در راهپیمایی 13 آبان؛ ضمن 
گرامی داشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، 
بار دیگر بــا آرمان های امام و رهبری و شــهدا تجدید 
پیمان کردنــد.   بــه گــزارش وب دا، دکتر شــاکری 
مدیر فرهنگی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد اظهار 
کرد: دانشجویان این دانشــگاه در رشته ها و مقاطع 
تحصیلی مختلف، صبــح دیروز همراه با قشــرهای 
مختلف مردم، با حضــور در میدان بســیج با گرامی 
داشــت ایــن روز، توطئه  دشــمنان ایران و اســتکبار 
جهانی علیه کشور را بی اثر دانستند و  با تجدید بیعت 
با امام راحل و آرمان های انقلاب اسلامی، پشتیبانی 

خود را از انقلاب یک بار دیگر اثبات کردند.

مســعود حمیدی- ســی و نه ســال پــس از 13 آبان 
1357 ســالروز تســخیر لانه جاسوســی آمریکا در 
ایران توســط دانش آموزان و دانشــجویان که معمار 
کبیر انقلاب اســلامی حضرت امام خمینی )ره( آن 
را »انقلاب دوم« نامید، مشــهد و شهرهای خراسان 
رضوی مثل همه شهرهای ایران اسلامی یک پارچه 
غرق در طنین »ا...اکبر« و فریــاد »مرگ بر آمریکا« و 

»مرگ بر اسرائیل« شد. 
به گزارش خراسان رضوی،  شور و هیجان  نوجوانان 
و جوانانی که از نخستین لحظات آغاز برنامه گرامی 
داشــت یوم ا...13 آبان به میادین شــهر آمده بودند 
تــا گام در مســیر اســلاف خلــف خویــش بگذارند و 
بــا شــهیدان گلگون کفــن تاریــخ انقلاب اســلامی 
و مجاهــدان جــان بــر کــف ایــن تاریخ انســان ســاز 
پیمان ببندنــد که همچنــان در دفاع از شــعار طیبه 
»اســتقلال،آزادی، جمهوری اســلامی « تــا آخرین 
قطره خون دســت از جــان نخواهند شســت، وصف 
ناپذیر بود.  پرچم های مزین به نام مبارک ائمه اطهار 
)ع(،پرچم سه رنگ جمهوری اســلامی ایران مزین 
به نام نامی »ا...«،تصاویر شهیدان انقلاب اسلامی،  
دفاع مقدس و شــهیدان مدافع حرم در میان طنین 
پرشــکوه و شــور مثال زدنــی جوانان این ســرزمین 

خودنمایی می کرد.
راهپیمایی پر شــکوه یوم ا... 13 آبان امســال نیز با 
حضور گسترده، پرشور و کم نظیر اقشار مختلف مردم  
به ویژه دانش آموزان، دانشجویان و طلاب حوزه های 
علمیه برگزار شد تا برگ زرین دیگری از شور و شعور 

این ملت آگاه در تاریخ ماندگار شود.

 این مراســم در مشــهد از ســاعت 8:30 بــا نواختن 
زنگ استکبارســتیزی و با حضور مدیرکل آموزش و 
پرورش و مسئولان اســتان دریکی از مدارس مشهد 
آغاز شــد و سپس راهپیمایان مســیر میدان بسیج تا 

حرم مطهررضوی را پیمودند.
 مدیرکل آموزش وپرورش استان در مراسم »نواختن 
زنگ استکبارســتیزی «گفت: دانش آموزان باید در 
مقابل آمریکا و مبارزه با توطئه های آن، پشت سر رهبر 
معظم انقلاب بایســتند. یادمان باشــد باید همیشه 

شعار مرگ بر آمریکا را سر دهیم و آن را از یاد نبریم.
علیرضا کاظمی افزود: 13 آبان در تاریخ ایران ســه 
رخداد مهــم اتفاق افتــاد که موجب مانــدگاری این 
روز شــد. آغاز مبارزات انقلابی امــام خمینی )ره( با 
اعتراض به قانون کاپیتولاســیون نخســتین رویداد 

مهم 13 آبان است.
وی ادامــه داد: اعتــراض دانشــجویان و دانــش 

راهپیمایی یوم ا... 13 آبان در شهرستان های استان
مشــهد،  بــا  همزمــان  شهرســتان ها-  گــروه 
راهپیمایی یوم ا... 13 آبان در دیگر شــهرهای 

استان نیز برگزار شد.
در راهپیمایــی یــوم ا... 13 آبــان در رشــتخوار  
حجــت الاســلام محمــود رضــوان پنــاه رئیس 
شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی رشتخوار 
در جمع راهپیمایان با تاکید بر این که برای حفظ 
دستاوردهای انقلاب زیر بار زورگویی  استکبار 
نمی رویم، گفت: حضور در راهپیمایی 13 آبان 

پاسخی قاطع به یاوه گویی های آمریکاست.
همچنین حجت الاسلام علی اصغر شریعتی امام 
جمعه موقت سرخس در پایان مراسم راهپیمایی 
یــوم ا...13 آبــان به ایــراد ســخنرانی پرداخت 
و بر ضــرورت اتحــاد و همدلــی ملــت در مقابل 

دشمنی های آمریکا تاکید کرد.
دانــش آمــوزان، دانشــجویان و اقشــار مختلف 
تربت جــام نیــز روزگذشــته یــوم ا...13 آبان را 
گرامی داشتند.  در این اجتماع ضد استکباری، 
حجت الاســلام ســید جعفــر احمدی مســئول 
دفتــر نمایندگی ولی فقیــه در ســپاه تربت جام 
گفت: آمریکا به دنبال خشک کردن ریشه ملت 
قهرمان ایران است و رئیس جمهور آمریکا احمق 
اســت و نمی داند خودش اصلا ریشــه ای ندارد 
ونفس های آخر را در منطقه و جهان می کشــد. 
شــعار مرگ برآمریکای ملت ایــران، نفس های 
این کشور استکباری را به شماره انداخته است 
و گروه هــای تروریســتی مورد حمایتــش نیز در 

حال نابودی اند.
احمــد بــرادران فرماندار ســبزوار نیــز در جمع 
راهپیمایــان یــوم ا...13 آبــان، یاوه گویی های 
دشــمن را بیانگر ترس و هــراس از وحدت ملت 
ایــران دانســت و بابیــان ایــن کــه امــروز نظــام 
اســلامی ایران با همدلی و هم افزایی توانســته 
در عرصه های داخلی و خارجی به پیروزی های 
متعددی دســت یابد، افــزود: مهم تریــن دلیل 
پیــروزی جمهــوری اســلامی ایران مشــارکت 
حداکثــری مــردم در عرصه هــای سیاســی و 

اجتماعی است.

مراسم راهپیمایی 13 آبان روزگذشته درقوچان 
نیز  با حضور اقشــارمختلف مردم،  مســئولان،  
دانــش آمــوزان ودانشــجویان برگزارشــد و 
راهپیمایان با فریاد های مرگ برآمریکا،  بار دیگر 
حمایت خودرا از ارزش های انقلابی و اسلامی و 

دفاع از آرمان های شهدا اعلام کردند.
همچنیــن روزگذشــته همزمــان بــا 13 آبــان و 
بــا هــدف گرامــی داشــت یــاد و خاطــره دانش 
آمــوزان شــهید، زنــگ اســتکبار ســتیزی بــا 
حضور مســئولان اجرایــی چناران در دبســتان 
دخترانــه شــهید مــدرس ایــن شــهر نواختــه 
شد.  راهپیمایی باشکوه 13آبان درشهرستان 
تایباد نیز باحضوراقشارمختلف،  دانش آموزان،  
مســئولان،  امامــان جمعــه، طلاب و اســتادان 
حوزه ودانشگاه این شهرستان،  ازمحل مسجد 
صاحب الزمان)عج( تایباد تا میدان وحدت این 

شهرستان برگزارشد.
امــام جمعــه گنابــاد  نیــز روزگذشــته در آییــن 
بزرگداشت یوم ا...13 آبان گفت: بدعهدی های 
مکرر و پرونده ســیاه و پر از جنایــت آمریکا باعث 
نهادینه شدن شعار مرگ بر آمریکا در کشور و بین 
ملت ما شده است. حجت الاسلام والمسلمین 
حســن صادقی نســب افزود: آمریکا تــا کنون از 
هیچ سیاســت خصمانــه ای علیه ملت و کشــور 

ایران دریغ نکرده است.
حمیدی فرماندار درگز نیز در مراسم راهپیمایی 
این شهرستان طی ســخنانی گفت: در این روز 
مهم و سرنوشت ساز، وقایع مهمی همچون تبعید 
تاریخی حضرت امــام )ره( به دلیــل اعتراض به 
تصویب کاپیتولاسیون رژیم صهیونیستی،  قیام 
دانش آموزان و تســخیر لانه جاسوســی آمریکا 
توسط دانشجویان پیرو خط امام )ره( رخ داد که 

درسرنوشت انقلاب موثر بود.
راهپیمایــی یــوم ا...13 آبــان همچنیــن در 
شهرســتان های باخرز، خلیــل آباد، نیشــابور، 
تربت حیدریه، فریمان، کاشــمر، خــرو،  کلات، 
شــهرآباد، صالح آبــاد و بردســکن نیز با شــکوه 

خاصی برگزار شد.
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